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Tak som blåser avgårde
1.desember var det en dramatisk hendelse på Sola som kunne fått alvorlig utfall. Selv om det
ikke var selve solcellene som løsnet fra taket, så vet vi at solceller medfører en ekstra vindlast
til bygningskonstruksjonen. DLE ønsker å minne om at NEK har krav til vurderinger knyttet til
vind og andre ytre påvirkninger, og at man blant annet skal ta høyde for orkan, syklon og
tornado (NEK400;2022 712.515.101). Saken er under utredning fra forsikringsselskap, så vi
håper at vi kan hente ut læring når saken er ferdig behandlet. Saken vil bli nevnt under
installatørmøte i 2024.



Kvalifikasjonskrav for bygging av
solcelleanlegg
Til tross for gjentatt informasjon om kvalifikasjonskrav for bygging av et solcelleanlegg har
DLE dessverre funnet flere tilfeller der store deler av solcelleanlegget bygges av ufaglærte.
DSB har både i Elsikkerhet 91 og i utsendt skriv presisert at sammenkobling av solcellepanel
er å anse som elektrisk installasjonsarbeid. Elsikkerhet 91 og skriv fra DSB finner dere ved å
trykke på knappene under. DLE er også svært bekymret for at flere elvirksomheter har
ferdigmeldt og knyttet til anlegg som er bygget av ufaglærte. Hvis det er elvirksomheter som
har knyttet til slike anlegg ønsker DLE svært gjerne en tilbakemelding snarest. Hvis DLE
finner slike tilfeller på eget initiativ vil dette generere sak til DSB med anmodning om
reaksjon.

Skriv fra DSB Elsikkerhet 91 

Elsikkerhet 95

DSB har varslet at nyhetsbladet
Elsikkerhet kommer med ny utgave før
jul. Denne utgaven har nummer 95, og er
varslet at vil inneholde en del
informasjon som er svært relevant for
elvirksomheter. Vi anbefaler derfor alle å
lese denne. Alle elsikkerhetsbladene kan
dere finne ved å trykke inn på den blå Oversikt elsikkerhetsblad

https://www.l-nett.no/getfile.php/13632555-1687953261/Dokumenter/Dokumenter%20elsikkerhet/Informasjon%20om%20bygging%20av%20solceller.pdf
https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/elsikkerhet-els/elsikkerhet-magasinet/elsikkerhet-91.pdf
https://elsikkerhetsportalen.no/lnett/om-elsikkerhetsportalen/nyhetsbladet-elsikkerhet/


knappen, via dsb.no, eller
elsikkerhetsportalen.no/lnett

Installatørmøte

Installatørmøte 2024 blir avholdt 7.mars i
Fredheim Arena sine lokaler i
Årsvollveien 21, Sandnes. Hold av dato,
så kommer invitasjon i løpet av januar.

Montørmøter 2023 og 2024

Det ble gjennomført rundt 30 montørmøter
ute hos elvirksomheter i 2023 med gode
tilbakemeldinger. Vi har dessverre ikke fått
arrangert noe fellesmøte for de som ønsket
dette, men det vil bli anledning til å delta på
et slikt møte på Elisørvest i slutten av
januar. Vi vil gjerne fortsette å delta på
montørmøter i 2024, så inviter oss gjerne. I
tillegg til foredrag deltar DLE med stand på
Elisørvest, så oppfordre gjerne deres
elektrikere til å komme innom for en prat om
det er noe de lurer på.

God jul

DLE vil takke for godt samarbeid i 2023. Vi opplever flere virksomheter som bidrar med
gode tips, både relatert til farlige anlegg og til ulovlig arbeid. Vi håper at enda flere vil
bidra med slike tips fremover, og at vi sammen kan bidra til likere konkurransevilkår.
Det er soleklart at de som ikke følger regelverket får et stort konkurransefortrinn som vi
vil motarbeide så godt vi kan.



DLE har i 2023 ansatt to nye medarbeidere, Aleksander Pedersen og Anders Ness.
Noen har nok behandlet rettemelding etter tilsyn som disse har utført. Det jobbes med
å få tak i en senioringeniør til en mer administrativ stilling hos DLE. Denne stillingen blir
utlyst på ny i slutten av desember.

Vi ønsker alle kolleger i bransjen en riktig god julehøytid. Hilsen alle oss i DLE

Dette er en automatisk generert e-post og eventuelle svar fra deg kan dessverre ikke mottas/besvares.
Kontakt oss gjerne dle@l-nett.no eller på telefon 51 90 80 79.
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